ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Петровского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от   27.10.2022   №  30

О внесении изменений в Решение Совета Петровского сельского поселения № 40 от 08.12.2009 «Об утверждении Положения «Об Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Петровского сельского поселения № 40 от 08.12.2009 «Об утверждении Положения «Об Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Положение) следующее изменение:
1.1. Раздел III Положения изложить в следующей редакции:
«III. Компетенция Администрации Петровского сельского поселения
9. Администрация Петровского сельского поселения:
1) обеспечивает составление проекта бюджета (проекта бюджета и среднесрочного финансового плана), вносит его с необходимыми документами и материалами на утверждение Совета Петровского сельского поселения, разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов, обеспечивает исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности, представляет отчет об исполнении бюджета на утверждение Совета Петровского сельского поселения, обеспечивает управление муниципальным долгом;
2)  организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Петровского сельского поселения, и предоставляет указанные данные органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;
3)   разрабатывает и утверждает схемы размещения нестационарных торговых объектов;
4)   принимает решение о создании муниципальных предприятий и учреждений;
5) определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности;
6) решает вопросы жизнеобеспечения Петровского сельского поселения, предоставления его жителям необходимой продукции и услуг;
7) предоставляет бюджетные кредиты за счет средств бюджета Петровского сельского поселения;
8) утверждает и реализует муниципальные программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организует проведение энергетического обследования многоквартирных домов, помещений в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах сельского поселения, организует и проводит иные мероприятия, предусмотренные законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;
9) осуществляет муниципальные заимствования от имени Петровского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
10)   создает условия для развития предпринимательской деятельности, малого и среднего бизнеса;
11)   ведет реестр муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
12)  осуществляет контроль за соблюдением организациями, созданными сельским поселением и осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации;
13) осуществляет функции главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств Петровского сельского поселения;
14)   обладает полномочиями по осуществлению муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.»;
15) привлекает граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского поселения работ (в том числе дежурств) в порядке, установленном настоящим Уставом;
16) размещает содержащиеся в государственном адресном реестре сведения об адресах в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра и в сроки, определенные установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов;
17) осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральными законами,  законами Омской области, настоящим Уставом.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте Петровского сельского поселения сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                          на Главу Петровского сельского поселения Омского района Омской области.

Председатель
Совета Петровского  сельского поселения 		                С.В. Спичка

Глава Петровского сельского поселения				        С.А. Шнайдер